
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2159 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE PIRANI-CREMONA PER I SERVIZI 
SOCIO CULTURALI OFFERTI ALLA CITTADINANZA PER L’ANNO 2018.

IL   D I R I G E N T E
Vista la L. R. 50/84 che prevede la competenza dei comuni a provvedere all’istituzione, alla 

gestione, allo sviluppo e al coordinamento delle strutture e dei servizi bibliotecari sul territorio;

Considerato  che  attualmente  la  Biblioteca  ARABAM della  Fondazione  Pirani  –  Cremona, 
convenzionata con il Comune sin dal 2010 e che dal 1996 ha promosso d’intesa con l’Assessorato 
alla Pubblica Istruzione l’istituzione del Comitato di Lettura, possiede nel suo ambito una sezione per 
ragazzi, il cui patrimonio si accresce annualmente, che offre un servizio di consulenza, lettura in sede  
e prestito per ragazzi dagli 8 ai 14 anni;

Vista la delibera di Giunta n. 385 del 4 dicembre 2018 con la quale si assegna un contributo di 
€ 8.800,00 alla Fondazione Pirani-Cremona, con sede a Bassano del Grappa, Via Chini, 6 – C.F. e P.  
IVA 00521260240 per la gestione della locale biblioteca ARABAM e per altre iniziative promosse 
dalla  stessa  Fondazione  quali  il  Laboratorio  stabile  di  teatro  Ragazzi,  la  TV  dei  ragazzi  e 
l’organizzazione  di  un  corso  denominato  Ragazzi  in  ansia?  Insegnanti  a  scuola  oggi:  nuove 
competenze per nuovi bisogni;

Richiamate le motivazioni riportate nella citata delibera di Giunta Comunale n. 385/2018 che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241

Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  favorire  la  pubblica  lettura  anche 
promuovendo la costituzione e il funzionamento di biblioteche di interesse locale e di quartiere nel  
territorio comunale;

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile) e l’art. 107 (funzioni e responsabilità  
dirigenza) del Decreto Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000 – “Testo Unico Enti Locali – TUEL”;

Visto  il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17 dicembre 2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio  
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

Accertato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato 
approvato il Bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

Dato atto che  con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2020;

Dato atto altresì  che la presente determinazione risulta  compatibile  con gli  stanziamenti  di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9, comma 1, letta. a)  
n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  6  marzo  2018  avente  per  oggetto 
“Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;



D E T E R M I N A

1. che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce  
motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di  confermare  il  contributo  di  €  8.800,00  alla  Fondazione  Pirani-Cremona,  con  sede  a 
Bassano  del  Grappa,  Via  Chini,  6  –  C.F.  e  P.  IVA 00521260240  per  la  gestione  della  
Biblioteca  ARABAM  e  per  altre  iniziative  promosse  dalla  stessa  Fondazione  quali  il 
Laboratorio stabile di teatro Ragazzi, la TV dei ragazzi e l’organizzazione di un corso denominato 
Ragazzi  in  ansia?  Insegnanti  a scuola  oggi:  nuove  competenze per nuovi  bisogni come previsto con 
Delibera di Giunta n. 385 del 4 dicembre 2018 ed imputato al Capitolo 87200 – Contributo 
Fondazione Pirani Cremona – del Bilancio c.e. – Cod. Minist. 4-02.1.0104 – Trasferimenti 
correnti;

3. di  confermare la  prenotazione di  spesa n.  3013/0/2018,  per l’importo complessivo  di  € 
8.800,00=, a favore alla Fondazione  Pirani-Cremona, con sede a Bassano del Grappa, Via 
Chini, 6 – C.F. e P. IVA 00521260240, che trova copertura al Capitolo 87200 “Contributo 
Fondazione don Cremona”, missione 4, programma 2, titolo 1, macro aggregato 104 - del  
Bilancio 2018;

4. di  dare atto che trattandosi  di  un contributo non è soggetto agli  obblighi  della  legge n.  
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

5. di dare atto che la relativa liquidazione avverrà su presentazione di un dettagliato rendiconto 
e relazione illustrativa dell’attività svolta indicante il raggiungimento delle finalità ed obiettivi 
per i quali è stato richiesto il contributo.

6. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3013_2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 18/12/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 18/12/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

